10.720, do Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, em 03 (três) áreas, com as seguintes 
medidas e confrontações: 

I – ÁREA DE PROLONGAMENTO DA VIA DEL ALBA, localizada na quadra 
“C”, do LOTEAMENTO BERÇÁRIO INDUSTRIAL LINHA PORTO ALEGRE, com área de 
561,80m² (quinhentos e sessenta e um metros quadrados e oitenta centímetros quadrados), 
sem benfeitorias, situado nesta cidade de Serafina Corrêa, na Rua João Silvestrin, lado 
ímpar da numeração, distante 23,90m (vinte e três metros e noventa centímetros) da Via Dei 
Monti, no quarteirão formado pela Rua João Silvestrin, Via Dei Monti, terras urbanas sem

[...]

a LESTE, por 16,50m (dezesseis metros e cinquenta centímetros) com a 
Área Desafetada – Prolongamento da Via Del Alba, possuindo forma triangular. 

III – ÁREA DE RECREAÇÃO E/OU ÁREA INSTITUCIONAL 2 – Área 
Remanescente 2, localizada na quadra “C”, do LOTEAMENTO BERÇÁRIO INDUSTRIAL 
LINHA PORTO ALEGRE, com área de 2.613,12m² (dois mil seiscentos e treze metros 
quadrados e doze centímetros quadrados), sem benfeitorias, situado nesta cidade de 
Serafina Corrêa, na Rua João Silvestrin, lado ímpar da numeração, distante 61,85m 
(sessenta e um metros e oitenta e cinco centímetros) da Via Dei Monti, no quarteirão

[...]

e, a 
OESTE, por 39,95m (trinta e nove metros e noventa e cinco centímetros) com a Área 
Desafetada – Prolongamento da Via Del Alba, possuindo forma trapezoidal. 

Art. 2º Fica autorizada a desafetação, para todos os fins e efeitos, da área 
total de 561,80m² (quinhentos e sessenta e um metros quadrados e oitenta centímetros 
quadrados), descrita no inciso I do artigo 1º desta Lei, atualmente destinada como área de 
recreação e/ou área institucional do Loteamento Berçário Industrial Linha Porto Alegre. 

Art. 3º Fica autorizada a afetação da área total de 561,80m² (quinhentos e